
UCHWAŁA NR XVIII/172/2020 
RADY POWIATU SŁUPSKIEGO 

z dnia 21 maja 2020 r. 

w sprawie Lokalnego Programu Wspierania Uzdolnień Dzieci i Młodzieży w Powiecie Słupskim 

Na podstawie art 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 511, z późn. zm.1)) oraz art. 90 t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1481, z późn. zm.2)) i art. 72 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 17) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program Wspierania Uzdolnień Dzieci i Młodzieży w Powiecie Słupskim, 
zwany dalej „programemˮ, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVI/141/2016 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 23 lutego 2016 r.  
w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Uzdolnień w Powiecie Słupskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Słupskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 Wiceprzewodnicząca Rady 

 
 

Anna Pietrzak 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1571 i 1815. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. 

poz. 1818 i 2197. 

Id: D7D1EDD6-2D5F-4B4D-B0E3-7BA838359C60. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/172/2020 

Rady Powiatu Słupskiego 

z dnia 21 maja 2020 r. 

„Talent - jest jak kawałek szlachetnego, ale surowego metalu. 

Dopiero pilna praca go obrobi i wartość mu wielką nada.” 

(Stanisław Staszic) 

  

 
LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA UZDOLNIEŃ 
DZIECI I MŁODZIEŻY W POWIECIE SŁUPSKIM 

I. CEL PROGRAMU 

1. Celem ogólnym programu jest wspieranie rozwoju zainteresowań uczniów i podnoszenie poziomu ich 
kształcenia. 

2. Cele szczegółowe  programu to: 

1) pobudzenie aktywności młodych ludzi w procesie pozyskiwania wiedzy; 

2) uzyskiwanie przez uczniów wysokich wyników w nauce; 

3) zachęcanie absolwentów szkół podstawowych do podejmowania nauki w szkołach ponadpodstawowych 
powiatu słupskiego; 

4) zachęcanie uczniów do udziału w turniejach, konkursach i olimpiadach; 

5) wzrost aspiracji edukacyjnych; 

6) wzrost u uczniów poczucia własnej wartości; 

7) zachęcanie do nauki uczniów słabszych poprzez dobry przykład; 

8) doskonalenie umiejętności uczenia się i nauczania; 

9) podnoszenie jakości i efektywności kształcenia; 

10) motywowanie rodziców do wspierania edukacji uzdolnionych uczniów; 

11) doskonalenie kadry nauczycielskiej i pracowników Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w obszarze wspierania uczniów uzdolnionych; 

12) umożliwienie wymiany doświadczeń i dobrych praktyk w rozwijaniu uzdolnień uczniów; 

13) korelacja działań różnych instytucji i podmiotów na rzecz wspierania rozwoju uczniów uzdolnionych. 

II. FORMY ORAZ ZAKRES DZIAŁAŃ W RAMACH PROGRAMU 

1. Program realizowany będzie poprzez: 

1) działalność  Lokalnego Centrum Nauczania Kreatywnego (LCNK) z siedzibą w Zespole Szkół 
Agrotechnicznych im. Władysława Reymonta w Słupsku; 

2) organizację wycieczek edukacyjnych; 

3) przedsięwzięcia edukacyjne o wysokich walorach wychowawczych i edukacyjnych skierowane do dzieci 
i młodzieży uzdolnionej; 

4) przyznawanie uzdolnionym uczniom pomocy w formie: 

Id: D7D1EDD6-2D5F-4B4D-B0E3-7BA838359C60. Podpisany Strona 1



a) stypendiów, 

b) nagród; 

5) doposażanie istniejących pracowni dydaktycznych; 

6) dofinansowanie konkursów i przedsięwzięć o różnym zasięgu organizowanych w jednostkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Słupski; 

7) upowszechnianie informacji o wynikach i efektach pracy z uczniami uzdolnionymi poprzez: 

a) publikacje w mediach i na stronach internetowych szkół oraz powiatu, 

b) prezentowanie osiągnięć i prac uczniów. 

2. Głównym celem działania Lokalnego Centrum Nauczania Kreatywnego, o którym mowa 
w ust. 1 pkt 1 jest tworzenie warunków do kreatywnego nauczania i uczenia się, do podnoszenia poziomu 
wiedzy i umiejętności uczniów uzdolnionych oraz wspierania ich harmonijnego rozwoju poprzez: 

1) prowadzenie zajęć pozalekcyjnych w siedzibie LCNK i poza nią; 

2) umożliwienie korzystania z pracowni przedmiotowych i pomocy naukowych; 

3) organizowanie letnich obozów naukowych oraz wycieczek dydaktycznych; 

4) zagwarantowanie uczniom merytorycznego wsparcia; 

5) uczestnictwo w zajęciach na portalach edukacyjnych z platformami e-learningowymi, likwidującymi 
bariery komunikacyjne w dostępie do wiedzy i informacji, z możliwością korzystania z e-konsultacji; 

6) objęcie uczniów, rodziców i nauczycieli pomocą i/lub opieką psychologiczno-pedagogiczną; 

7) budowanie indywidualnej ścieki edukacyjno-zawodowej dla uczniów uzdolnionych w oparciu 
o współpracę z uczelniami i pracodawcami oraz Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Słupsku. 

III. REALIZATORZY PROGRAMU 

Realizatorami programu są: 

1) pracownicy Centrum Usług Wspólnych Powiatu Słupskiego; 

2) dyrektorzy oraz nauczyciele szkół podstawowych i ponadpodstawowych (w tym oddziałów 
ponadgimnazjalnych) Powiatu Słupskiego. 

IV. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program finansowany będzie ze środków Powiatu Słupskiego oraz ze środków zewnętrznych 
pozyskanych przez Powiat Słupski. Wysokość środków na dany rok określona zostanie uchwałą 
budżetową przyjętą przez Radę Powiatu Słupskiego. 

V. OCZEKIWANE REZULTATY PROGRAMU 

1. Zakłada się, że realizacja Lokalnego Programu Wspierania Uzdolnień Dzieci i Młodzieży w Powiecie 
Słupskim pozwoli osiągnąć rezultaty dla niżej wymienionych grup: 

1) uczeń; 

2) nauczyciel; 

3) szkoła; 

4) środowisko lokalne. 

2. Przewidywane efekty dla ucznia: 

1) identyfikacja mocnych stron i predyspozycji; 

2) określenie indywidualnej ścieżki rozwoju; 

3) wzrost motywacji i kompetencji; 

4) przygotowanie do efektywnego uczenia się przez całe życie; 

5) wzrost umiejętności współpracy, planowania i realizowania celów; 

6) wzrost liczby uczniów osiągających mierzalne sukcesy. 

Id: D7D1EDD6-2D5F-4B4D-B0E3-7BA838359C60. Podpisany Strona 2



3. Przewidywane  efekty dla nauczyciela: 

1) zwiększenie kreatywności i umiejętności oraz wzbogacenie metod i warsztatu pracy; 

2) zwiększenie motywacji do indywidualizacji procesu nauczania oraz podnoszenia swoich kwalifikacji, 
celem sprostania nowym oczekiwaniom i potrzebom uczniów; 

3) zdobycie umiejętności diagnozy uzdolnień dzieci i młodzieży. 

4. Przewidywane efekty dla szkoły: 

1) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych, olimpiad; 

2) wzrost liczby uczniów zainteresowanych poszerzaniem swojej wiedzy w kołach zainteresowań; 

3) promocja szkoły w środowisku lokalnym; 

4) zwiększenie poziomu zdawalności egzaminów zewnętrznych; 

5) zwiększenie zaangażowania rodziców w edukację dzieci i młodzieży; 

6) przełamywanie barier utrudniających wykorzystanie umiejętności i wiedzy nabytej 
we wcześniejszych etapach edukacyjnych; 

7) poszerzanie oferty edukacyjnej szkół. 

5. Przewidywane efekty dla środowiska lokalnego: 

1) wzrost zainteresowania dodatkowymi formami pracy z uczniami uzdolnionymi; 

2) większa wiedza na temat uczniów uzdolnionych i odnoszonych przez nich sukcesów; 

3) poprawa wyników osiąganych przez szkoły na egzaminach zewnętrznych; 

4) promocja powiatu. 

VI. EWALUACJA PROGRAMU 

1. Program poddawany będzie ewaluacji wewnętrznej na zakończenie każdego roku budżetowego. 

2. Ewaluacji programu dokonuje opiekun merytoryczno-pedagogiczny Lokalnego Centrum Nauczania 
Kreatywnego w porozumieniu z Centrum Usług Wspólnych Powiatu Słupskiego oraz Wydziałem Rozwoju 
Powiatu i Inwestycji Starostwa Powiatowego w Słupsku. 

3. Wyniki ewaluacji zostaną przedstawione Zarządowi Powiatu Słupskiego.

Id: D7D1EDD6-2D5F-4B4D-B0E3-7BA838359C60. Podpisany Strona 3


		2020-05-26T09:47:05+0000
	Polska
	Anna Grażyna Pietrzak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




